
*KUMSX01KHKDU* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci 1. změny 
integrovaného povolení pro zařízení „Galvanovna Kopřivnice-Povrchové úpravy“ 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako věcně 
a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve 
znění pozdějších předpisů (dále „zákon o integrované prevenci“), po provedení správního řízení podle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“) rozhodl, že integrované povolení 
čj. MSK 157007/2008 ze dne 11.5.2009, vydané pro zařízení „Galvanovna Kopřivnice-Povrchové úpravy“, 
které je provozováno právnickou osobou GalvanKo s.r.o. se sídlem Areál Tatry 1451, 742 21 Kopřivnice, 
IČ 28172221 [účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 7 odst. 1 písm. a) zákona o integrované 
prevenci, dále „provozovatel zařízení“], se v souladu s § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci mění takto: 

(1) 
V druhém odstavci výrokové části integrovaného povolení, a totožně v úvodním odstavci části II. výrokové 
části integrovaného povolení, stávající text 

„ GALVANOVNA Kopřivnice s.r.o., se sídlem Areál Tatry 1451, 742 21 Kopřivnice, IČ: 253 89 149 “  

se shodně v obou případech nahrazuje textem, který zní: 

„ GalvanKo s.r.o., se sídlem Areál Tatry 1451, 742 21 Kopřivnice, IČ 28172221 “  

(2) 
V části I. výrokové části integrovaného povolení, v části Identifikační údaje zařízení: 

Čj: MSK 139807/2015 
Sp. zn.: ŽPZ/29065/2015/Pta 
 209.1 V50 
Vyřizuje: Mgr. Petr Ptašek 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 777 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 15.1.2016 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK 139807/2015 Sp. zn.: ŽPZ/29065/2015/Pta 
 

 

 

2/7 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

- v řádku Provozovatel zařízení se text „GALVANOVNA Kopřivnice s.r.o“ nahrazuje textem „GalvanKo s.r.o.“, 

- v řádku IČ se text „253 89 149“ nahrazuje textem „28172221“, 

- v řádku Průmyslové činnosti dle přílohy č. 1…, stávající text se nahrazuje textem, který zní:  

„ 2.6. Povrchová úprava kovů nebo plastických hmot s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je-li 
obsah lázně větší než 30 m3 “   

(3) 
V části I., písm. a) výrokové části integrovaného povolení, v odrážkách „Linka hromadného zinkování“, 
„Mechanická linka tahového fosfátování“ a „Linka moření v HCl“, se na konec těchto odrážek doplňuje totožný 
text, který zní:  

„ Linka trvale odstavena mimo provoz. “    

(4) 
V části I., písm. b) výrokové části integrovaného povolení, v odrážce „Kotelna“ se ruší věta začínající textem 
„Pro výrobu technologické páry…“. 

(5) 
V části II., kapitole 1. výrokové části integrovaného povolení, bod 1.1 nově zní:    

„ 1.1 Ovzduší 

Emisní zdroj Znečišťující látka Emisní limit 
(mg/m3) 

Vztažné 
podmínky 

Monitoring 

Linka dekorativního chromování 
(zdroj č.101) 
 

TZL 5 

B 1 x za rok 

Cl 10 
Ni 1 
Cu 1 
Cr  

(šestimocný i jiný než 
šestimocný v součtu) 

1 

Linka tvrdého chromování 
(zdroj č.102) 
 

TZL 5 C 

1 x za 3 roky 
Cl 10 

B 
 

Cr 
(šestimocný i jiný než 
šestimocný v součtu) 

1 

Linka závěsného zinkování 
(zdroj č.104) 
 

TZL 5 

B 1 x za rok 

HCl 10 
Zn 1 
Cr, 

(šestimocný i jiný než 
šestimocný v součtu) 

1 

Linka stahování povlaků 
(zdroj č.105) 
 

TZL 5 C 

1 x za 3 roky 

Ni  1 

B 
Cu  1 
Cr  

(šestimocný i jiný než 
šestimocný v součtu) 

1 



 Čj: MSK 139807/2015 Sp. zn.: ŽPZ/29065/2015/Pta 
 

 

 

3/7 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Kotelna na zemní plyn kotel K1, 
K2 (zdroje č. 001, 002) 

CO 100 
A výpočtem NOx 80 

• Vztažné podmínky A pro emisní limit znamenající koncentraci příslušné látky v suchém plynu za normálních 
stavových podmínek a při referenčním obsahu kyslíku 3 %.  

• Vztažné podmínky B pro emisní limit znamenající koncentraci příslušné látky ve vlhkém plynu za normálních 
stavových podmínek.  

• Vztažné podmínky C pro emisní limit znamenající koncentraci příslušné látky v odpadním plynu za obvyklých 
provozních podmínek. 

• TZL- tuhé znečišťující látky, Cl- chlór, Ni- nikl, Cu- měď, Cr – chrom, HCl – kys. chlorovodíková, Zn- zinek, 
CO-oxid uhelnatý, NOx- oxidy dusíku vyjádřené jako oxid dusičitý. “ 

(6) 
V části II., kapitole 2. výrokové části integrovaného povolení, body 2.1 a 2.2 nově zní: 

„ 2.1. V případě trvalého ukončení provozu zařízení nebo jeho částí provozovatel zajistí jejich bezpečné 
odstranění. Tři měsíce před ukončením provozu zařízení nebo jeho částí, předloží provozovatel zařízení 
krajskému úřadu plán postupu ukončení provozu, včetně způsobu rekultivace nebo ošetření plochy pro 
další využití. Pro případ ukončení činnosti zařízení z důvodu neopravitelné havárie a jiné nepředvídatelné 
události bude plán opatření předložen krajskému úřadu do 30 dnů po havárii nebo jiné nepředvídatelné 
události. 

2.2. V případě ukončení provozu zařízení nebo jeho částí, bude při dekontaminaci půdy pod zařízením 
a v jeho okolí postupováno mj. v souladu se základní zprávou schválenou v části III. integrovaného 
povolení. “  

(7) 
V části II., kapitole 3. výrokové části integrovaného povolení: 

- bod 3.1 nově zní: 

„ 3.1 Seznam nebezpečných odpadů, které v zařízení vznikají 

06 03 13  Pevné soli a roztoky obsahující těžké kovy 
07 02 99 Odpady jinak blíže neurčené (znečištěná pryž a gumokov) 
11 01 09 Kaly a filtrační koláče obsahující nebezpečné látky 
13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 
14 06 03 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné  
15 02 02  Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených (čistící 

tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami) 
16 02 13 Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedené pod čísly 16 02 09  až 16 02 12 
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

V případě vzniku nového druhu nebezpečného odpadu nebo změny zařazení odpadu pod katalogové 
číslo, které není uvedeno ve stávajícím seznamu, bude uvedená skutečnost do 30 dnů písemně 
oznámena krajskému úřadu, a to v rozsahu názvu odpadu a jeho katalogového čísla. “ 

- bod 3.2 se ruší.  



 Čj: MSK 139807/2015 Sp. zn.: ŽPZ/29065/2015/Pta 
 

 

 

4/7 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

(8) 
V části II., kapitole 4. výrokové části integrovaného povolení, body 4.1. a 4.2. se ruší a namísto nich se 
doplňuje text „Nejsou stanoveny.“ 

(9) 
V části II., kapitole 9. výrokové části integrovaného povolení, body 9.2. a 9.3. se ruší. 

(10) 
V části II. výrokové části integrovaného povolení, kapitola 13. nově zní: 

„ 13. Podmínky uvedené ve vyjádření (stanovisku) příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví 

Nejsou stanoveny. “ 

(11) 
V části III., kapitole A. výrokové části integrovaného povolení, v odrážce a), bodu 2) se text „č. 157007/08/II“ 
nahrazuje textem „č. 139807/15/I“ 

(12) 
V části III., kapitole A. výrokové části integrovaného povolení, v odrážce b) se za bod 1) doplňuje nový bod, 
který zní: 

‚ 2) Základní zpráva „Kopřivnice – GalvanKo s.r.o. –základní zpráva k IPPC“, přiděleno č. 139807/15/II. ‘ 

(13) 
V části III. výrokové části integrovaného povolení, kapitola C. nově zní: 

‚ C. Tímto integrovaným povolením jsou nahrazena tato rozhodnutí, stanoviska, vyjádření 
a souhlasy vydávané podle zvláštních právních předpisů: 

1) Povolení provozu stacionárních zdrojů podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, s vyjímkou stacionárních zdrojů, označených v části I. 
integrovaného povolení poznámkou „Linka trvale odstavena mimo provoz.“  

2) Schválení havarijního plánu podle § 39 odst. 2 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. ‘ 

 
Odůvodnění 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 
příslušný správní úřad podle § 33 písm. b) zákona o integrované prevenci, provedl v souladu s § 18 odst. 6 
zákona o integrované prevenci přezkum výše uvedeného integrovaného povolení, z něhož byl pořízen protokol 
čj. MSK 29231/2014 ze dne 25.9.2015 (v tomto protokolu krajský úřad mj. konstatoval, že součástí následné 
změny integrovaného povolení bude také zohlednění některých závěrů přezkumu integrovaného povolení, 
uvedených v protokolu o kontrole čj. MSK 157774/2011). V návaznosti na závěry uvedené v protokolu čj. MSK 



 Čj: MSK 139807/2015 Sp. zn.: ŽPZ/29065/2015/Pta 
 

 

 

5/7 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

29231/2014, obdržel krajský úřad dne 19.10.2015 potřebný počet vyhotovení provozního řádu z hlediska 
ochrany ovzduší. 

Z provedených přezkumů vyplývá, že v rámci tohoto správního řízení dochází pouze k aktualizaci provozních 
dokumentů a aktualizaci některých částí a podmínek integrovaného povolení. Nedochází však k žádné faktické 
změně v užívání, způsobu provozu, nebo rozsahu zařízení, a proto se vliv zařízení na lidské zdraví, nebo životní 
prostředí v důsledku vydané změny integrovaného povolení nezmění. Proto krajský úřad na základě uvedených 
přezkumů a z výše uvedených důvodů dospěl k závěru, že se v daném případě nejedná o podstatnou změnu 
v provozu zařízení ve smyslu § 2 písm. i) zákona o integrované prevenci. 

Za účelem zohlednění závěrů dle uvedených protokolů o kontrole, zahájil krajský úřad dopisem čj. MSK 
139807/2015 ze dne 10.11.2015, v souladu s § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci, řízení ve věci změny 
integrovaného povolení pro výše uvedené zařízení. Tímto dopisem dal současně krajský úřad účastníku řízení 
v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu možnost, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí, přičemž dané 
možnosti účastník řízení nevyužil. 

S ohledem na v minulosti provedenou změnu provozovatele zařízení, byly touto změnou integrovaného povolení 
opraveny údaje o provozovateli zařízení v jeho úvodních částech. Současně byl upřesněn text kategorie zařízení 
tak, aby plně odpovídal aktuálnímu popisu této kategorie dle přílohy č. 1 k zákonu o integrované prevenci. 
Uvedené změny jsou provedeny v rámci výroků (1) a (2) tohoto rozhodnutí. 

V rámci místních šetření, provedených v rámci přezkumů integrovaného povolení, bylo krajským úřadem do 
protokolu zahrnuto oznámení provozovatele zařízení o ukončeném provozu linek hromadného zinkování, 
tahového fosfátování a moření v roztoku HCl a dále o ukončení výroby technologické páry v kotelně (2 kotle 
Certuss Junior). Uvedené změny jsou zohledněny ve výrocích (3) až (5) tohoto rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že 
uvedené linky povrchových úprav nebyly dosud fyzicky zlikvidovány, byly krajským úřadem nadále ponechány 
v popisu zařízení a došlo pouze k příslušné úpravě tabulky emisních limitů. 

V tabulce emisních limitů dále došlo k úpravě rozsahu emisních limitů a způsobu monitoringu u plynových kotlů 
K1 a K2, v souladu s vyhláškou č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále „vyhláška 
č. 415/2012 Sb.“)  

S ohledem na trvalé zajištění aktuálně dosahovaných emisních parametrů na výduších linek povrchových úprav 
a vzhledem k dosahovaným koncentracím dle posledních prováděných měření, byl na těchto linkách zachován 
rozsah znečišťujících látek, pro něž byly stanoveny emisní limity. Rovněž beze změny zůstala četnost 
monitoringu, která je stanovena v souladu s § 3 vyhlášky č. 415/2012 Sb. 

Výrokem (6) tohoto rozhodnutí bylo aktualizováno znění kapitoly 2. výrokové části integrovaného povolení, a to 
v souladu se současnou správní praxí krajského úřadu u obdobných zařízení, přičemž upravené znění zohledňuje 
rovněž schválení základní zprávy v části III. integrovaného povolení, viz výrok (12) tohoto rozhodnutí. 

Kapitola 3. integrovaného povolení byla v souladu se závěry přezkumů aktualizována výrokem (7) tohoto 
rozhodnutí. Tím byl jednak zrušen souhlas k upuštění od třídění a odděleného shromažďování odpadů, který 
provozovatel zařízení nehodlá nadále využívat, a dále aktualizováno znění bodu 3.1. Stávající znění již nebylo 
relevantní, neboť předmětem nakládání s nebezpečnými odpady v daném zařízení je pouze jejich třídění 
a shromažďování podle jednotlivých druhů, přičemž pro tento způsob nakládání se již nevyžaduje udělení 
souhlasu podle § 16 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon o odpadech“). Krajský úřad však současně u zařízení, u nichž se nakládá se 



 Čj: MSK 139807/2015 Sp. zn.: ŽPZ/29065/2015/Pta 
 

 

 

6/7 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

širokým spektrem nebezpečných látek, považuje za důležité a účelné sledovat jejich vznik, a proto bylo znění 
bodu 3.1. upraveno tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad touto změnou integrovaného povolení zrušil podmínky v kapitolách 4., 9. a 13., které již byly 
splněny a v rámci přezkumu vyhodnoceny jako nadále bezpředmětné – viz výroky (8) až (10) tohoto rozhodnutí. 

Plnění aktualizovaného provozního řádu z hlediska ochrany ovzduší, projednaného v rámci přezkumu 
integrovaného povolení, bylo uloženo v části III., kapitole A., jak je uvedeno ve výroku (11) tohoto rozhodnutí. 

Základní zpráva, předložená v rámci přezkumu podle § 4a zákona o integrované prevenci, zpracovaná 
společností AZ GEO s.r.o. (odborná způsobilost MŽP č. 2112/2010 v oboru hydrogeologie a geochemie, vydána 
pod čj. 565/660/15489/ENV/10), byla zpracována v náležitostech dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 288/2013 Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona o integrované prevenci a je schválena v části III. výrokové části 
integrovaného povolení – viz výrok (12) tohoto rozhodnutí. 

V rámci této změny integrovaného povolení byl aktualizován výčet nahrazovaných správních aktů v části III., 
kapitole C. integrovaného povolení, jak je uvedeno ve výroku (13) tohoto rozhodnutí. Nově jsou uvedeny pouze 
relevantní správní akty dle platných právních předpisů.  

Integrované povolení bylo změněno v částech, uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, v ostatních 
částech zůstává integrované povolení beze změn. Rozhodnutí o změně integrovaného povolení je vydáno 
v souladu s § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci, ustanovení příslušných souvisejících zákonů tím 
nejsou dotčena. 

Touto změnou integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení zařízení v jednotlivých hlediscích pro 
určování nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 zákona o integrované prevenci, provedeného 
a popsaného v řízení o vydání integrovaného povolení. Výše uvedené změny v provozu předmětného zařízení 
jsou v souladu s platným referenčním dokumentem „Referenční dokument o nejlepších dostupných technikách 
pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, srpen 2005“.  

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 
integrovaného povolení je činěno z podmětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků). 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat k ministerstvu životního prostředí podáním, učiněným u zdejšího 
krajského úřadu ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 
odst. 2 správního řádu. Včas podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu). 

    „otisk úředního razítka“ 

Ing. Marek Bruštík, v.r. 
vedoucí oddělení 
ochrany ovzduší a integrované prevence 
 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Petr Ptašek 



 Čj: MSK 139807/2015 Sp. zn.: ŽPZ/29065/2015/Pta 
 

 

 

7/7 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

 
Rozdělovník 
 
Účastníci řízení:  

� GalvanKo s.r.o., Areál Tatry 1451, 742 21 Kopřivnice [zaslány dokumenty, uvedené ve výrocích (10) a (11)] 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 

� Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

� Moravskoslezský kraj, náměstek hejtmana kraje Mgr. Daniel Havlík, zde 

� Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

� Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí a zemědělství, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice  

� Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava  
[zaslán dokument, uvedený ve výroku (10)] 

� Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava 

� Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence,  
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 


